
Comune di Castelfranco Emilia
Provincia di Modena

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

VERBALE NR. 49 DEL 17/03/2016 

OGGETTO: REFERENDUM POPOLARE ABROGATIVO DEL 17 APRILE 2016 DELIMITAZIONE, 
RIPARTIZIONE ED ASSEGNAZIONI SPAZI PER AFFISSIONI DI PROPAGANDA              .

L’anno 2016  addì diciassette  Marzo  alle ore 8:30  nella RESIDENZA Comunale si è riunita la Giunta 
Comunale.
Fatto l’appello nominale risultano:

Pres/Ass votazione Votazione  imm 
eseg.

1. REGGIANINI STEFANO P F F

2. COCCHI BONORA MAURIZIA P F F

3. VIGARANI MASSIMILIANO P F F

4. GARGANO GIOVANNI P F F

5. BERTONCELLI DENIS P F F

6. PASTORE LEONARDO P F F

7. MANNI NADIA A N N

8. GRAZIOSI VALENTINA P F F

PRESENTI N.: 7 ASSENTI N.:1

Assiste il  VICE SEGRETARIO -  PAOLA AZZONI

Constatata la legalità dell’adunanza, il sig.  STEFANO REGGIANINI,  SINDACO , in qualità di  
PRESIDENTE  pone in trattazione il suindicato oggetto.

Il presente atto viene letto, approvato e sottoscritto
 

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO
 STEFANO REGGIANINI  PAOLA AZZONI

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  NR. 49  del  17/03/2016 PROPOSTA N. 607159

1/3 



OGGETTO: REFERENDUM POPOLARE ABROGATIVO DEL 17 APRILE 2016 
DELIMITAZIONE, RIPARTIZIONE ED ASSEGNAZIONI SPAZI PER AFFISSIONI DI 
PROPAGANDA              .

LA GIUNTA COMUNALE

Visto il decreto del Presidente della Repubblica 15 febbraio 2016, pubblicato nella Gazzetta Ufficiale - Serie  
generale n. 38 del 16 febbraio 2016, con il quale sono stati convocati per il giorno di domenica 17 aprile  
2016 i comizi per lo svolgimento del seguente Referendum Popolare “Divieto di attività di prospezione, 
ricerca e coltivazione di idrocarburi in zone di mare entro dodici miglia marine. Esenzione da tale divieto per 
i titoli abilitativi già rilasciati. Abrogazione della previsione che tali titoli hanno la durata della vita utile del 
giacimento”;

Vista la legge  4  Aprile 1956, nr. 212, sulla disciplina della propaganda elettorale, come modificata dalla 
legge 24 Aprile 1975, nr. 130;

Visto l’art.52  della  legge  25.5.1970,  n.352,  modificata  con  la  legge  22.5.1978,  n.199,  che  dispone  la 
presentazione di istanze per l’assegnazione di spazi di propaganda diretta;

Vista la circolare del Ministero dell'Interno n. 1943/V dell' 8 Aprile 1980;

Richiamata la propria deliberazione n. 48 in data 17/03/2016 dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi 
dell’art,134, comma 4, del  D.Lgs 267/2000,  con la quale,  nell'ambito del  territorio comunale,  sono stati 
stabiliti gli spazi da destinare alle affissioni di materiale di propaganda per la consultazione referendaria  
indetta per domenica 17 aprile 2016;
  
Vista,    la comunicazione prefettizia in data  29/02/2016  relativa all’elenco dei partiti  o gruppi politici  
rappresentati in Parlamento ed all’indicazione dei promotori del referendum;

Viste le domande di assegnazione degli spazi presentate, nei termini di legge, dai predetti partiti, gruppi 
politici e promotori del referendum,  per l’assegnazione degli spazi;

Visto l'art. 48 del testo unico approvato con D.Lgs 18/08/2000 nr. 267;

Visto il parere di regolarità tecnica espresso ai sensi dell’art. 49 D.Lgs.  n. 267/18.8.2000, 

in seguito alla votazione il cui esito è riportato sul frontespizio del presente atto,

D E L I B E R A

1. di  DELIMITARE gli spazi stabiliti con la sopra richiamata deliberazione n.48  del  17/03/2016,  nelle 
dimensioni di metri 8,00 di base per metri 2,00 di altezza;

2. di  RIPARTIRE gli spazi predetti in n. 8 distinte sezioni, aventi ognuna le dimensioni di metri 1,00 di 
base per metri 2,00 di altezza, provvedendo alla loro numerazione a partire da sinistra verso destra, su di una 
sola linea orizzontale;

3. di ASSEGNARE le suddette sezioni nello stesso ordine di presentazione delle domande ammesse, come 
risulta qui appresso:

SEZIONE N. 1   :  SINISTRA ECOLOGIA LIBERTA’                 

SEZIONE N. 2   :  PARTITO DEMOCRATICO
        

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  NR. 49  del  17/03/2016 PROPOSTA N. 607159

2/3 



SEZIONE N. 3   :  ALTERNATIVA LIBERA - POSSIBILE
        

SEZIONE N. 4   :  LEGA NORD
 
SEZIONE N. 5   : L’ALTRA EUROPA CON TSIPRAS

    
SEZIONE N. 6   : PROMOTORI DEL REFERENDUM

SEZIONE N. 7   : GRANDI AUTONOMIE E LIBERTA’ – IDEA

SEZIONE N. 8   : FORZA ITALIA

Dopodichè, stante la necessità di procedere nei termini di legge

LA GIUNTA COMUNALE

in seguito alla votazione il cui esito e’ riportato nel frontespizio del presente atto

DELIBERA

di dichiarare la presente deliberazione urgente e immediatamente eseguibile ai sensi art.134 comma 4  del  
d.lgs n. 267/2000 

Servizio proponente SERVIZIO DEMOGRAFICI URP
Il Responsabile servizio Affari gen., servizi demografici 
e risorse umane

AZZONI PAOLA

Istruttore Forni Tiziana

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  NR. 49  del  17/03/2016 PROPOSTA N. 607159

3/3 


	VERBALE NR. 49 DEL 17/03/2016

